8

Jaguaribe, 26 de julho de 2021 Edição Nº: 3551

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 23.07.001/2021 – SESA

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

FÍSICAS OU JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS

MÉDICAS ESPECIALIZADAS, BEM COMO REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS

MÉDICOS DE CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EM PACIENTES ATENDIDOS

PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE

SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES

ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS,  A

SEREM PRESTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. CREDENCIAMENTO E

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: até o dia 06 de Agosto de 2021 das

08h00min às 12h00min (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA AUDIÊNCIA

PÚBLICA: Avenida Gil Teixeira Bastos, 1804 - Aldeota, Jaguaribe, Ceará (Secretaria de

Saúde). INFORMAÇÕES: Telefone: (088) - 3522 1373, Jaguaribe, 26 de Julho de 2021.

Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.07.02/2021 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E FORMAÇÃO TÉCNICA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO

E USO DA TECNOLOGIA GOOGLE FOR EDUCATION, EM BUSCA DE

COLABORAR COM A GESTÃO EDUCACIONAL E PEDAGÓGICA POR MEIO

DE SEU CONJUNTO DE FERRAMENTAS DIGITAIS GOOGLE (WORKSPACE

FOR EDUCATION), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: 69.000,00 (sessenta e

nove mil reais). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: por 6 (seis)

meses FORNECEDOR REGISTRADO: PAULO CESAR HENRIQUE DA SILVA

ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Massaro Victor Pinheiro Alves  ASSINA

PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 26 de

julho de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso - Secretaria de Educação e

Cultura

***  ***   ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 14.06.02/2021. Na

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3542 - terça-feira,

13 de julho de 2021. ONDE SE LÊ: 15.115,60 (quinze mil e cento e quinze reais e

sessenta centavos) LEIA-SE CORRETO: 14.838,87 (quatorze mil e oitocentos e trinta e

oito reais e oitenta e sete centavos). 26 de julho de 2021 – Ianny de Assis Dantas –

Secretaria de Saúde.

***  ***   ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 121/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE

FEITICEIRO NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a

supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito

reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 26/07/2021 a 26/07/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 26 de Julho de 2021.

Domingos Henrique Diógenes Pinheiro Diretor do SAAE

***  ***   ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 122/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA CAFÉ

DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR RAIMUNDO

ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o

pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$

28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

26/07/2021 a  26/07/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 26 de Julho de 2021. Domingos Henrique

Diógenes Pinheiro. Diretor  do SAAE.

***  ***   ***

Portaria N.º 496, de 22 de julho de 2021. Designar o Senhor JOSÉ DIÓGENES

SILVA, como Coordenador de Defesa Civil do Município de Jaguaribe, Estado do

Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE,

Estado do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações

em vigor; R E S O L V E: Art. 1º.  Designar como Coordenador da Defesa Civil o

Senhor JOSÉ DIÓGENES SILVA, brasileiro, casado, servidor público municipal,

com endereço na Avenida 08 de novembro, 990 – Centro – Jaguaribe-CE, portador

do RG 20170992408 SSP-CE e CPF N.º 157.161.983-68.  Art. 2º. Esta Portaria entrará

em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio de Intendência, 22 de julho de 2021.  ALEXANDRE GOMES

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL

***  ***   ***

PORTARIA N.º.  497/2021 de 22 de julho de 2021 Dispõe sobre a

designação de servidores para composição de  Membros do Executivo,  o

Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Vale do

Jaguaribe - UNIDADE II e dá outras providências.  O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, Estado do Ceará,  ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES,  no uso das atribuições legais que lhe são co nferidas pela

magna Carta,  Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor:

CONSIDERANDO  os termos da Lei 782, de 18 de junho de 2019,  que

trata da ratificação do protocolo de intenções do consórcio público de

manejo de resíduos sólidos da região Vale do Jaguaribe Unidade II para

este município;  CONSIDERANDO  a necessidade de designar Membros do

Executivo para tratar das atividades relacionadas à implementação  do

Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Vale do

Jaguaribe - UNIDADE II;  CONSIDERANDO  a necessidade de atender a

Polít ica Nacional de Resíduos Sólidos que  adere a Gestão Consorciada de

Resíduos Sólidos,  como forma de reduzir os custos  com a coleta e

tratamento adequado dos resíduos;  CONSIDERANDO  às  políticas de pé-

aterro,  como forma de implementar o plano de coletas seletivas múltiplas e

reduzir gradativamente a quantidade de resíduo destinada aos aterros

espaço sanitários ou lixões;  RESOLVE: Art.  1º  - designar os servidores

abaixo descritos para compor,  como membros do Executivo do Consórcio

Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Vale do Jaguaribe -

UNIDADE II,  com atribuições  de receber as demandas relacionadas ao

cumprimento das metas constantes do plano de ação estabelecido pela

diretoria do consórcio:- RAFAEL GOMES DIÓGENES ,  brasileiro,

casado,  Secretário Municipal da Infraestrutura,  Transportes e Urbanismo –

SEINFRA, RG 2002005022719 SSP-CE, residente e domiciliado em

Jaguaribe-Ceará.- FABRICIO BARREIRA GUEDES ,  brasileiro,  solteiro,

advogado,  Chefe de Gabinete do Prefeito do Município  de Jaguaribe,  RG

2005002066035 SSPDS-CE, residente e domiciliado em Jaguaribe-Ceará.

Art.  2º -  O exercício das funções  descritas no art.  1º,  não gera aos

designados direito de acréscimo aos seus vencimentos.  Art.  3º -  Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revoga ndo as

disposições em contrário,  f icando revogada a Portaria nº 426/2021,  de 14

de junho de 2021.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio de

Intendência, 22 de julho de 2021.  ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO

MUNICIPAL

***  ***   ***

PORTARIA Nº 498/2021, DE 23 DE JULHO DE 2021. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, ROMÁRIO

SOARES BARBOSA, ocupante do cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO, NÍVEL DAS 6, da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Turismo -

SDE , do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio da Intendência, 23 de julho de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***   ***